
Na Mezinárodním festivalu šachu družstev V4 zvítězilo 

družstvo SK Slavia Orlová 
 

Ve dnech 19.–25.6.2009 se uskutečnil na Slovensku v Liptovském Mikuláši 

Mezinárodní šachový festival V4. Turnaj pořádal Slovenský šachový svaz společně 

s Liptovskou šachovou školou a městem Liptovský Mikuláš. Hlavní program byl turnaj 

čtyřčlenných družstev ve složení dva hráči 1993, jedna dívka 1993 a mladší hráč 1996. Další 

byl turnaj dětí do 11 let a FIDE turnaj pro doprovod. 

Družstvo SK Slavia Orlová reprezentovali hráči Karolína Olšarová, Lumír Mrázek, 

Marek Kawulok a Jiří Novák. Turnaje se zúčastnilo 20 družstev ze šesti zemí. Hrálo se na 

9kol švýcarským systémem, tempem 1,5hod na partii + 30sec. na tah. Body se počítaly 

olympijským způsobem tedy každý bod na šachovnici. 

Celkem suverénním způsobem vyhrálo celý turnaj družstvo  SK Slavia Orlová, 

když ve 4. kole porazilo vedoucí celek Krakowski klub szachystow  4:0 a dostalo se do 

vedení. Od tohoto kola SK Slavia Orlová už jenom zvyšoval svůj náskok a nakonec vyhrál se 

4,5 bodovým náskokem před Krakowskim klubem a třetím UKS Pionier Jastrzebie Zdroj. 

Je to velice cenné vítězství, protože za naším družstvem zůstaly všechny šachové školy 

od Beskydské a Pardubické z Čech, přes Liptovskou a Dunajskou ze Slovenska a Užhorodské 

z Litvy, kde všude pracují profesionální trenéři.  Celý úspěch podtrhl náš talent Tomáš Erben, 

který v turnaji 11-ti letých, kde startovalo 72 hráčů, obsadil v kategorii do 9-ti let 2. místo. 

 

 
Zleva vzadu: L.Mrázek, J.Novák, K.Olšarová, M.Kawulok. 

                                                                                                                                     JINO 


